
Dipartimento di Scienze Politiche 
Ufficio Segreteria Studenti        

 
 

I L  R E T T O R E 
 

 
 
VISTO il D.R. n. 3000 del 26.09.2013, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2013/2014, il bando di concorso per l’ammissione di 94 cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non comunitari residenti 
all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali classe LM-87 
(classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

 
VISTO il D.R. n. 3125 del 30.09.2013, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

relativa al concorso sopra citato; 
 
 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato candidati 

cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui 
disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari e 
non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti 
indicato all’articolo 1 del bando medesimo;  

 
RILEVATO che sono regolarmente pervenute 90 domande di partecipazione e che la 

commissione esaminatrice, dopo aver proceduto alla valutazione dei titoli presentati 
dai candidati, ha dichiarato che “risultano ammessi  novanta richiedenti tenuto conto 
del fatto che il numero programmato per l’iscrizione è di 100 unità” 

 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1      Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non 
              comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto,  
              diventano in totale 100; 
 
Art. 2     E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 94 

cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non 
comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche 
sociali classe LM-87 (classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in totale n. 
100.  
 
 
 
 
 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricol azione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso tutti i segu enti candidati: 

   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3503 del 31/10/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 COGNOME NOME D. NASCITA  

      

1 ANNIBALE STEFANIA 15/10/1974   

2 ANTINOLFI ANNA MARIA 19/08/1988   

3 ANZUONI ADALGISA 22/01/1975   

4 APRILE ANNAMARIA 01/08/1990   

5 ATORINO GIUSEPPINA 18/01/1990   

6 BIROCCINO SARA 22/02/1990   

7 BOCCIA CONSIGLIA MARIA 16/07/1990   

8 BORRELLI NADIA 07/11/1990   

9 BOSCO ANNA 23/07/1991   

10 BRANCACCIO MARIA TERESA 24/07/1988   

11 BUONGIARDINO ROBERTA 24/10/1989   

12 CACCIOLA NICOLETTA 14/10/1989   

13 CANESTRINO RAFFAELE 30/04/1967   

14 CAPPUCCIO ANGELA 18/12/1987   

15 CAPPUCCIO ANNUNZIATA 04/11/1990   

16 CAPUTO LUISA 14/07/1988   

17 CASTALDO VERONICA GIULIA 27/09/1989   

18 CILIBERTI ANNA 23/03/1989   

19 CIMMINO FRANCESCA 05/12/1966   

20 CIMMINO MARIA VITTORIA 28/02/1989   

21 COPPOLARO MARGHERITA 01/06/1990   

22 D'ABUNDO VINCENZA 06/10/1989   

23 D'AGOSTINO ANNA 15/08/1987   

24 D'ANTUONO MARIANGELA 07/03/1987   

25 DI MAIO SERENA 13/01/1990   

26 DI MAIO TERESA 19/04/1990   

27 DI MARSILIO NATALIA MARIA 25/04/1989   

28 DI MARTINO SELENE MARIKA 11/12/1986   

29 DI SISTO ANTONIA 13/08/1962   

30 D'UVA CLAUDIA 20/06/1988   

31 ELCE AMELIA DEBORA 26/09/1984   

32 ESPOSITO FLORIANA MARIA 26/11/1990   

33 ESPOSITO LOREDANA 13/01/1988   

34 ESPOSITO MARTA 30/09/1987   

35 FARESE SERENA 27/06/1989   

36 FILDI ANNALISA 29/08/1991   

37 FORNITO ELVIRA 27/05/1989   

38 GRANATA ANTONIETTA 23/02/1991   

39 IAVARONE SABRINA 23/10/1987   

40 IERVOLINO MICHELA 22/12/1988   

41 IMPARATO ANTONELLA 17/07/1982   

42 INSALACO VALENTINA ELEONORA 04/10/1986   

43 LA CAMERA ALESSIA 27/12/1990   

44 LAURO LUISA 23/12/1962   

45 LONGOBARDI TERESA 07/04/1987   

46 MAGLIULO ANNA 07/11/1985   

47 MARRA YLENIA 19/06/1991   

48 MATAROZZI ROBERTA 01/09/1988   

49 MIRANDA FRANCESCA 28/10/1991   

50 MISSO IMMACOLATA 21/10/1982   

51 MONACO IMMACOLATA 26/03/1991   

52 MONTALTO FLORIANA 12/09/1990   

53 MORELLI LEANDRA 04/03/1984   

54 MUNGO DEBORAH 05/11/1990   

55 MURCIANO GIOVANNA 16/01/1977   

56 MUROLO CONCETTA 15/07/1989   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3503 del 31/10/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 
 

57 NOTARO SABRINA 04/02/1989   

58 PAGANO FILOMENA 21/01/1991   

59 PAGANO RAFFAELLA 03/10/1989   

60 PANE WANDA 15/08/1990   

61 PANNO ROSARIA 16/11/1990   

62 PAPA TANIA 18/02/1984   

63 PARENTE CARMEN 22/06/1988   

64 PETRICCIONE VERONICA 27/01/1985   

65 PICCOLO PAOLINA FRANCESCA 04/10/1986   

66 PIRO ROSARIA 04/10/1971   

67 PISANO DAVIDE 21/07/1984   

68 RECUPITO PAOLA 27/12/1990   

69 RIBELLO LUANA 20/01/1989   

70 ROCCHI PIERANGELA 29/06/1974   

71 RUSSO CRISTINA 08/11/1988   

72 RUSSO ERIKA 09/06/1990   

73 SABINO ANNA 28/09/1991   

74 SCARPINITI CATERINA 18/06/1970   

75 SINA EDLIR 21/08/1974   

76 SPIEZIO MARIA 16/08/1984   

77 SUCCOIA SHANA 01/09/1989   

78 TAGLIALATELA CLAUDIA 03/04/1986   

79 TUFANO MARIA BRUNELLA 23/05/1982   

80 VASTOLA NUNZIA 19/08/1990   

81 VILLANI FABIANA 20/03/1990   

82 VIRGILIO ANGELA 30/01/1991   

83 ZITO ROBERTA 28/08/1987   

POSSESSORI DI TITOLO DI LAUREA DIVERSO DALLA CLASSE  6 

IN ATTESA DA PARTE DELLA COMMISSIONE DELLE VERIFICH E 

DEI CFU RICHIESTI DALL'ART.2 DEL BANDO DI CONCORSO 

84 CEGLIA MARIA 06/04/1991   
85 CUOMO LAURA 15/03/1988   
86 ESPOSITO CHIARA 16/12/1981   
87 ESPOSITO RACHELE 22/04/1988   
88 FERRARA FRANCESCO 07/02/1987   
89 FINIZIO ANTONELLA 01/04/1990   
90 PALUMBO CIRO 21/01/1977   

 
 

 IL  RETTORE  
                        Massimo Marrelli 

 
      Ripartizione Relazioni Studenti 
      Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
      Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
      Segreteria Studenti Area didattica Scienze Politiche 
      Responsabile del procedimento: 
      Il Capo dell’Ufficio Bruno Balestrieri 

 
 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3503 del 31/10/2013
Firmatari: Marrelli Massimo


